

**Protokół nr 31/2020**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 30 lipca 2020 r. w godz. 10<sup>00</sup> – 12<sup>05</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 30/2020 z 23 lipca 2020 r.
5. Spotkanie z Burmistrzem Tychowa w sprawie kaskadowego przekazania dróg na terenie miasta i gminy Tychowo.
6. Rekrutacja do szkół na rok szkolny 2020/2021 - stan na dzień 17.07 2020 r.
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego,
  - b) powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.
8. Pismo Burmistrza Karlina w sprawie nowej propozycji dróg do przekazania w ramach kaskadowego przekazania dróg na terenie miasta i gminy Karlino.
9. Projekt aneksu nr 2 do porozumienia nr GP 14/2018 z dnia 12 kwietnia 2018 r. w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego - letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino.
10. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ustanowienia trwałego zarządu części nieruchomości stanowiącej zabudowaną działkę gruntu o numerze 570/7, położonej w Tychowie, na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.
11. Zawiadomienie o zebraniu materiału dowodowego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu części nieruchomości stanowiącej zabudowaną działkę gruntu o numerze 570/7, położonej w Tychowie, na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.
12. Wniosek Wydziału Inwestycji i Rozwoju w sprawie zatwierdzenia treści umowy dot. użyczenia sprzętu medycznego dla Regionalnego Centrum Medycznego spółka z o.o. w Białogardzie ul . Chopina 29, 78-200 Białogard.
13. Informacja o przyznaniu wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
14. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2021 o wsparcie finansowe dla projektu pn.: Przebudowa drogi powiatowej NR 1170Z Nosówko - Białogard, na terenie Gminy Białogard.

15. Wybór banku do obsługi Powiatu Białogardzkiego wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi.
16. Sprawy różne.

**Ad.2**

**Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.**

**Ad.3**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.4**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 30/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 23 lipca 2020 roku.**

**Ad.5**

*W zdalnym posiedzeniu Zarządu udział wziął Burmistrz Tychowa Robert Fala.*

*Spotkanie z Burmistrzem Tychowa w sprawie kaskadowego przekazania dróg na terenie miasta i gminy Tychowo.*

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przywitał Burmistrza Tychowa oraz członków Zarządu. Poinformował, że 24 lipca br. odbyło się spotkanie z samorządowcami Województwa Zachodniopomorskiego i Powiatu Białogardzkiego, które dotyczyło przekazania dróg powiatowych dla Gminy Karlino i Gminy Tychowo. W spotkaniu uczestniczyli: Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Dyrektor Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie, Burmistrz Tychowa, Burmistrz Karlina, zastępca Burmistrza Białogardu, Wójt Gminy Białogard, Kierownik Działu Technicznego Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie oraz przedstawiciele Powiatu w osobach: Starosta Białogardzki, Wicestarosta Białogardzki, radca prawny, Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami. Następnie złożył relację ze spotkania. M.in. poinformował, że na ww. spotkaniu Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego zaapelował do przedstawicieli Zarządu Powiatu o ponowne przeanalizowanie propozycji przekazania dróg do gmin z terenu Powiatu. Wg Wicemarszałka przekazany przez odcinek drogi nr 166 dla Powiatu jest dobrej jakości. Uważa, że Powiat również powinien przekazać drogi w podobnym stanie a nie drogi na które należy ponieść nakłady remontowe. Oświadczył, że nie były prowadzone żadne rozmowy z Powiatem w sprawie przekazania dróg. Powiat otrzymał pismo informujące o zamiarze przekazania drogi. Powiat nie miał w tej sprawie żadnej możliwości wypowiedzenia się. Dodał, że na podstawie przepisów jest zobligowany do przejęcia ww. drogi. Stwierdził, że taki sam obowiązek dotyczy gmin. A obecne spotkanie wynika tylko i wyłącznie z chęci omówienia tej sprawy. Następnie poinformował, że Gmina Karlino została poinformowana o zamiarze podjęcia uchwały przez Radę Powiatu w Białogardzie o pozbawienie kategorii powiatowej drogi 1165Z Lubiechowo - Karlino o długości 4495 m.



Wyjaśnił, że droga do Lubiechowa nie spełnia zapisów drogi powiatowej. Burmistrz Karlina nie zgadza się z propozycją Zarządu Powiatu, ponieważ remont tej drogi to koszty kilku milionów złotych. W związku powyższym Gmina Karlino wnioskuje, że w zamian za przejęcie drogi Lubiechowo - Karlino jest gotowa przejąć ulicę Wojska Polskiego i Kościuszki w Karlinie. Burmistrz argumentuje, że są to drogi w podobnym stanie w jakim Powiat otrzymał od Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego i nie potrzebują nakładu finansowego. Następnie odniósł się do propozycji Gminy Tychowo. Gmina Tychowo została poinformowana o zamiarze podjęcia uchwały przez Radę Powiatu w Białogardzie o pozbawienie kategorii powiatowej drogi 1178Z Dobrochy - Tychowo o długości 2702 m. Następnie poprosił o odniesienie się w ww. pozycji Burmistrza Tychowa.

Burmistrz Tychowa - **Robert Falana** stwierdził, że droga która została wskazana do przekazanie dla gminy posiada nieuregulowany przebieg względem granic nieruchomości stanowiący własność Powiatu, ponadto w wielu miejscach narusza prawa własności nieruchomości. Dodał, że droga mierzy 2700 m bieżących w tym: 700 m znajduje się w granicach miasta i jest odcinkiem drogi do remontu. Reszta drogi jest w bardzo złym stanie technicznym. Stwierdził, że proponowany odcinek drogi jest nieuregulowany w względem granic. Koszt remontu drogi około 1 km w tym: 700 m bieżących w mieście to koszt około 1 mln zł. Zauważył, że Zarząd Wojewódzki nie przekazał żadnej drogi do Powiatu która jest w granicach Gminy Tychowo. Dodał, że Gmina ma rozpoczętą procedurę dotyczącą remontu drogi (bruk) w Kikowie w części przechodzącej przez miejscowość. Stanowi ona odcinek drogi około 1 km. Oświadczył, że w przeciągu dwóch lat będzie ona remontowana i wyraził chęć przejęcia tej drogi. Uważa, że dokładanie kolejnych odcinków drogi jest dla Gminy dodatkowy obciążeniem. W związku z powyższym prosi o przekazanie omawianego odcinka drogi w Kikowie w zamian za propozycję Powiatu. Gwarantuje, że ten odcinek zostanie wyremontowany. Natomiast droga, którą proponuje Powiat jest dla niego bardzo obciążającym elementem. Oświadczył, że jest to stanowisko Gminy Tychowa. Następnie oświadczył, że został upoważniany przez Burmistrza Karlina o przekaz informacji dot. propozycji przejęcia dróg wyremontowanych w granicach Karlina przez Gminę Karlino. W związku zadeklarował możliwość przejęcia wyremontowanych dróg powiatowych w mieście Tychowo.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** odniósł się do kwestii dotyczącej uregulowania działek. Poinformował, że propozycja Powiatu dot. przekazania dwóch działek dz. 720/1 i 720/2. Działka 720/1 jest to droga, która znajduje się na terenie miasta Tychowo. Z boku tej drogi jest chodnik, który w długiej części znajduje się na terenie działki gminnej. Znajduje się też chodnik, który jest prowadzony przez prywatne działki nr 93/2 i 94/2. Właściciele tych działek wyrazili zgody na wybudowanie chodnika. Oświadczenia znajdują się w ZDP w Białogardzie. Za tymi działkami znajduje się również, chodnik który został wyremontowany przez Gminę. Część tego chodnika znajduje się przy drodze powiatowej. Stwierdził, że nie rozumie w którym miejscu droga znajdująca się na terenie miejscowości jest nieuregulowana.

Burmistrz Tychowa - **Robert Falana** oświadczył, że w części miejskiej nie jest uregulowany stan prawny dot. chodników a za bramą wjazdową stadionu miejskiego znajduje się 2 km odcinek w kierunku miejscowości Dobrochy, który ma w części nieuregulowane granice oraz jest nieutwardzony. Następnie omówił problem.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że stan faktyczny jest inny. Droga jest rozjechana. Tak się dzieje na wielu drogach gruntowych. W ocenie Powiatu droga ta nie spełnia żadnych warunków drogi powiatowej. Nie łączy ona miasta będącego siedzibą powiatu z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Następnie odniósł się do propozycji Burmistrza Tychowa dot. drogi w Kikowie.



Sytuacja jest taka, że o drodze w Kikowie rozmowy są prowadzone przez dwa lata. Następnie poprosił Kierownika Biura Gospodarki Nieruchomościami o odniesienie się do ww. propozycji.

Kierownika Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** oświadczył, że głównym problemem był podział. Droga ta została podzielona na trzy działki, których nie udało się przekazać w ustawowym trybie czyli po uzyskaniu wszystkich opinii. Gminie nie udało się zaliczyć jej do kategorii drogi gminnej. Po uregulowaniu wszystkich formalności czekamy tylko na podjęcie uchwał przez Gminę i Radę Powiatu.

Burmistrz Tychowa - **Robert Falana** stwierdził, że podjęcie tych dwóch uchwał gwarantuje Gminie możliwość i bezpieczeństwo wydatkowania środków finansowych na przygotowanie projektu budowlanego, zabezpieczenie wkładu własnego i złożenie wniosku do Funduszu Dróg Samorządowych. Zgłoszenie w 2021 roku realizacja 2022 – 2023 r.

*Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto podziękował Burmistrzowi Tychowa za wzięcie udziału w posiedzeniu Zarządu.*

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

*W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie postanowił przekazać gminom drogi w najbliższym możliwym terminie i rozważyć podjęcie uchwał intencyjnych w dotyczących wsparcia finansowego.*

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.6**

Główny specjalista ds. szkolnictwa publicznego – **Elżbieta Niewiadomska** przedstawiła Zarządowi informację dot. rekrutacji do szkół na rok szkolny 2020/2021, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że w bieżącym roku składanie podań odbywa się w dwóch etapach. Pierwszy etap do 15 lipca br. polegał na złożeniu podań wraz ze świadectwami szkolnymi natomiast drugi polega na dostarczeniu zaświadczenia z egzaminu ósmoklasisty, który trwa od 31 lipca do 4 sierpnia 2020 r. Powyższa informacja przedstawiona jest na dzień 17 lipca br.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że wg danych o naborze zaniepokojony jest sytuacją ZSP w Tychowie.

Członek Zarządu - **Stanczewski Bogusław** resumując stwierdził, że należy szukać ograniczeń kosztów tworzenia nowych mało licznych oddziałów.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.7**

a) Główny specjalista ds. szkolnictwa publicznego – **Elżbieta Niewiadomska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 51/2020 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

b) Główny specjalista ds. szkolnictwa publicznego – **Elżbieta Niewiadomska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 52/2020 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.8**

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią pisma Burmistrza Karlina w sprawie nowej propozycji dróg do przekazania w ramach kaskadowego przekazania dróg na terenie miasta i gminy Karlino, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformował, że Burmistrz Karlina zaproponował, aby Powiat zamiast drogi powiatowej 1156Z Lubiechowo – Karlino przekazała dla gminy ul. Wojska Polskiego i Kościuszki w Karlinie.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym pismem.**

#### **Ad.9**

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu aneksu nr 2 do porozumienia nr GP 14/2018 z dnia 12 kwietnia 2018 r. w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego - letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneksu Nr 2 do porozumienia nr GP 14/2018 z dnia 12 kwietnia 2018 r. w sprawie powierzenia Gminie Karlino realizacji zadania publicznego z zakresu bieżącego - letniego i zimowego utrzymania ulic powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Karlino.**



#### **Ad.10**

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie ustanowienia trwałego zarządu części nieruchomości stanowiącej zabudowaną działkę gruntu o numerze 570/7, położonej w Tychowie, na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w zawiadomienia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ustanowienia trwałego zarządu części nieruchomości stanowiącej zabudowaną działkę gruntu o numerze 570/7, położonej w Tychowie, na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.**

#### **Ad.11**

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią zawiadomienia Zawiadomienie o zebraniu materiału dowodowego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu części nieruchomości stanowiącej zabudowaną działkę gruntu o numerze 570/7, położonej w Tychowie, na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie w/w zawiadomienia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ustanowienia trwałego zarządu części nieruchomości stanowiącej zabudowaną działkę gruntu o numerze 570/7, położonej w Tychowie, na rzecz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.**

#### **Ad.12**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie zatwierdzenia treści umowy dot. użyczenia sprzętu medycznego dla Regionalnego Centrum Medycznego spółka z o.o. w Białogardzie ul . Chopina 29, 78-200 Białogard, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie treści w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zatwierdził treść umowy użyczenia sprzętu medycznego dla Regionalnego Centrum Medycznego spółka z o.o. w Białogardzie ul . Chopina 29, 78-200 Białogard.**

#### **Ad.13**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi informację dotyczącą przyznania wsparcia na realizację zadań inwestycyjnych przez jednostki samorządu terytorialnego w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Poinformował, że Powiat Białogardzki otrzymał wsparcie w wysokości 500.000 zł w ramach ww. Funduszu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

**Ad.14**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2021 o wsparcie finansowe dla projektu pn.: Przebudowa drogi powiatowej NR 1170Z Nosówko - Białogard, na terenie Gminy Białogard, w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu. Poinformował, że planowany koszt przebudowy drogi wynosi 3.832.920,35 zł. Dofinansowanie projektu wynosi od 50 – 80% kosztów kwalifikowanych.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

**Ad.15**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała członków Zarządu, że w związku z zapytaniem ofertowym na prowadzenie bankowej obsługi Powiatu Białogardzkiego w okresie od października 2020 r. do września 2025 r. wpłynęły dwie oferty zgłoszone przez: Santander Bank Polska SA i Bank PeKaO SA – **załącznik nr 14**. Za obsługę miesięczną Santander Bank Polska SA zaproponował kwotę w wysokości 1.470 zł natomiast Bank PeKaO SA 7.500 zł. Oprocentowanie rachunków bankowych i kredytu, kredytu w rachunku bieżącym w podobnym oprocentowaniu. W związku z powyższym zaproponowała wybrać ofertę zgłoszoną przez Santander Bank Polska SA do obsługi Powiatu Białogardzkiego wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zgłoszoną propozycję przez Skarbnik Powiatu poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wybrał ofertę zgłoszoną przez Santander Bank Polska SA do obsługi Powiatu Białogardzkiego wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi.**

**Ad.16**

*Spraw różnych nie wniesiono.*

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała  
**Violetta Adamczewska**



